
C o m u n e  d i  C a m p o r o t o n d o  d i  F i a s t r o n e  
Provincia di Macerata  

62020 P.zza S. Marco, 2    0733907153    0733907359 P.Iva 00243720430 

   PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it  

Ordinanza n. 45/2021 

OGGETTO: Chiusura temporanea al traffico veicolare di via Circonvallazione, tratto 

da via T.P.Consalvatico n. 1 al fronte strada di via Circonvallazione n. 17 ; 

I L  S I N D A C O  

Vista la richiesta dell’Impresa EDILASFALTI & C SRL, protocollata in data 

15/09/2021 al n. 3687, intesa ad ottenere la chiusura temporanea al traffico veicolare del di 

un tratto di via Circonvallazione, ricompreso tra via T.P.Consalvatico n. 1 e fronte strada di  

via Circonvallazione n. 17, per consentire i lavori di messa in sicurezza della sede stradale;  

Considerato che al fine di evitare danni a persone e a cose e nello stesso tempo 

per agevolare lo svolgimento dei lavori, si rende necessaria la chiusura temporanea al 

traffico veicolare del tratto di strada comunale descritto in premessa ; 

Visti gli artt. 1, 5, 6 e 14 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 del Nuovo Codice 

della Strada e ss.mm. ed int.  

Visti gli artt. 115 116 e 117 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 cosi come 

integrato del D.P.R. 16 settembre 1996 n. 610 e ss.mm. ed int.  

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;  

O R D I N A  

• la chiusura temporanea al traffico veicolare della strada comunale di via 

Circonvallazione, ricompreso tra via T.P.Consalvatico n. 1 e fronte strada di via 

Circonvallazione n. 17, per consentire il lavori comunali di messa in sicurezza della 

sede stradale medesima; 

• l'ordinanza sarà esecutiva a partire dalle ore 00.00 dal giorno lunedì 20.09.2021 fino 

alla fine dei lavori; 

• la chiusura come la riapertura al traffico veicolare della suddetta arteria sarà resa 

nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali di cantiere, posti e mantenuti  

in perfetta efficienza dall'impresa EDILASFALTI & C SRL di Camerino ; 

A V V E R T E  

• le Forze dell'Ordine, in genere incaricate, di curarne l'applicazione e l'osservanza della 

presente ordinanza; 

• contro i contravventori della presente ordinanza sarà proceduto tramite sanzioni penali 

e amministrative dettate dalle nonne del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.L. 

30/04/1992 n. 285, nonché dal D.P.R. 16/12/1996 n. 495;  

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


 

 

• responsabile del procedimento è il geom. Pierfederico ZAMPONI, Responsabile 

dell'Ufficio Tecnico comunale; 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso presso il Ministero delle 

Infrastrutture e Trasporti a norma dell'art. 37 - comma 3 del Nuovo Codice della Strada e 

con gli effetti e le procedure di cui all'art. 74 del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione 

del Nuovo codice della Strada 

Dalla Residenza Municipale, li 16/09/2021 

IL SINDACO 

Ing. Massimiliano MICUCCI 


